
 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

Codice fiscale 80018180135 

   

 

 

Prot. n.  1556/I1        Como, 2 aprile 2020 

 

OGGETTO: DPCM dell'1 aprile 2020.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il proprio Decreto n. 1430/I1 del 18 marzo 2020 con il quale si disponeva la sospensione: 
 

 dei viaggi d’istruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le visite guidate e 
le uscite didattiche comunque denominate, programmate dalle istituzioni 
scolastiche di ogni ordine e grado; 

 delle attività didattiche nella scuola se non nella modalità a distanza; 
 
VISTO il calendario scolastico nazionale OM. 602 11 luglio 2019 e il calendario scolastico Regione 
Lombardia a carattere permanente D.G.R. n. IX/3318 del 18/04/2012 che indica la data dal 9 al 14 
aprile le vacanze pasquali; 
 
VISTO il DPCM dell’1 aprile 2020 che proroga le disposizioni dei DPCM dei giorni 8, 9, 11, 22 marzo 
2020 e dell’Ordinanza del Ministero della Salute del 28 marzo 2020 in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologia da COVID-19; 
 

DECRETA  

 

 la proroga fino al 15 aprile 2020: 

 della sospensione del servizio e delle attività didattiche nella scuola; 

 dei viaggi d’istruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le visite guidate e le     

           uscite didattiche comunque denominate, programmate. 

 

Rimangono vigenti le disposizioni di adeguamento del servizio scolastico allegate al proprio 
decreto emanato con prot.  n. 1430/I1 del 18 marzo 2020.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
           (Dott.ssa Silvana Campisano) 
                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                        ai  sensi  dell’art. 3 comma 2 del 2 del D.leg. 39/1993 

 
Il responsabile del procedimento 

Daniela Proserpio 

 


